
Zápis č. 4 / 2020  

 

ze zasedání zastupitelstva obce Blatnička, které se konalo dne 30.7.2020  v 20.00 hodin     

v zasedací místnosti obecního úřadu v Blatničce.  

 

Program:      

1. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2020 . 

2. Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK. 

3. Projednání a schválení Knihovního řádu . 

4. Žádosti občanů a organizací . 

5. Různé . 

6. Diskuze . 
 

 

 

Technický bod:  

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání ZO.  Konstatoval, že je přítomno 6 členů 

zastupitelstva.  Ing. Jana Vašíčková je řádně omluvena.   K platnému usnesení jsou zapotřebí 

4 hlasy. 

ZO je tedy usnášeníschopné. Informace o konání ZO byla řádně zveřejněna v souladu se 

zákonem – příloha č.1. 

Přítomni: dle prezenční listiny – příloha č.2. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Mgr. Ondřej Maňák, člen zastupitelstva. 

Zápis z minulého ZO byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

Ověřovateli zápisu jsou navrženi: místostarosta Bc. Rostislav Němeček a Jarmila Hrušková, 

členka zastupitelstva,  oba s návrhem souhlasí. 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 1/7/2020 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu místostarostu Bc. Rostislava Němečka a  Jarmilu 

Hruškovou, členku zastupitelstva. 

 

Starosta přednesl program dnešního zasedání. Doplňující body programu nebyly vzneseny, 

proto bylo zahájeno hlasování o zveřejněném programu . 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/7/2020 

ZO schvaluje  zveřejněný program dnešního zasedání ZO.  

                     
 

Program:      

1. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2020 . 

2. Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK. 

3. Projednání a schválení Knihovního řádu . 

4. Žádosti občanů a organizací . 

5. Různé . 

6. Diskuze . 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Poté bylo přistoupeno k prvnímu bodu programu : 

 

1.  Projednání rozpočtového opatření č. 3/2020 
 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3/2020,  které  bylo zpracováno paní 

účetní v souladu s ust. § 16, zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

ZO bere na vědomí starostou schválené rozpočtové opatření č. 3/2020, které je zveřejněno 

na úřední desce – příloha č.3 . 

 

 

 

2. Projednání  a schválení  smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK. 
 

Na minulém zastupitelstvu starosta informoval, že byla schválena žádost o dotaci, v rámci 

individuálního dotačního programu JMK pro rok 2020. Jedná se o neinvestiční finanční 

podporu z rozpočtu JMK na realizaci projektu - Oprava havarijního stavu  kanalizace. Akce se 

musí realizovat od 1.1.2020 a dokončit do 31.12.2020 . 

 

Obdrželi jsme dopisem sdělení o schválení dotace a byla nám poslána Smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK065264/20/OKH a zpráva, že Zastupitelstvo 

JMK schválilo na svém 31. zasedání konané 18.6.2020 usnesením č.2685/20/Z31 poskytnutí 

dotace obci Blatnička ve výši 100.000,- Kč v rámci programu Individuální dotace z rozpočtu 

JMK pro rok 2020.  

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 3/7/2020  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy č. JMK065264/20/OKH 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 100.000,- Kč 

v rámci programu Individuální dotace z rozpočtu JMK pro rok 2020.  

 

 

 

3 . Projednání a schválení Knihovního řádu  Obce Blatnička . 

 

 Obec Blatnička měla kontrolu knihovny pracovnicemi knihovny z Hodonína. Zúčastnila se jí 

naše knihovnice paní Helena Pospíšková. Kontrola proběhla bez výhrad. Je třeba jen obnovit 

knihovní řád v souladu s dnešní legislativou (GDPR).  Zastupitelstvu obce  je předložen nový 

Knihovní řád  Obecní knihovny v Blatničce. 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 4/7/2020 

ZO schvaluje  nový Knihovní řád obce Blatnička ke dni 30.7.2020  - příloha č.4 . 

 

 

 

4.  Žádosti občanů a organizací 
 

4a) Žádost o pronájem části pozemku p.č. 2050/2. 

Paní  Bartuňková Alena podala žádost o pronájem části  obecního pozemku p.č. 2050/2 za 

svojí stavební parcelou p.č. 136 s možností zbudování přístupové cesty. Na pozemku vedou 

veškeré inženýrské sítě .  Starosta informoval, že tyto pozemky jsou pronajímány občanům za 

údržbu a bude provedeno sepsání příslušné nájemní smlouvy na dobu neurčitou s roční 



výpovědní lhůtou . Záměr obce na pronájem části obecního pozemku byl řádně vyvěšen na 

úřední desce od 13.7. do 30.7.2020 . Nikdo na uvedený záměr nereagoval. 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/7/2020 

ZO schvaluje  pronájem části pozemku p.č. 2050/2 s možností zbudování přístupové cesty za  

parcelou p.č. 136  k panelové cestě na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou a pověřuje 

starostu sepsáním smlouvy . 

 

 

4b) Žádost o umístění reklamního poutače – Tesařství Michal Chabiča –  na nově budovanou 

opěrnou zeď .  Úhrada nájmu se bude řídit OZV 2/2019 . 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 6/7/2020 

ZO schvaluje  umístění reklamního poutače Tesařství Michal Chabiča, dle OZV 2/2019. 

 

4c)  Nákup lesního pozemku . 

Obci byl nabídnut ke koupi lesní pozemek v obci a k.ú. Blatnička p.č. 3054 o výměře 1188 

m2 lesní pozemek na LV 482, kde je převážně měkké dřevo za kupní cenu 20,- Kč za m2.  

Uvedený pozemek se nachází v lokalitě Kobylí hlava a byl předložen tento návrh ke koupi 

zastupitelstvu ke schválení. 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/7/2020   

ZO schvaluje koupi lesního pozemku p.č. 3054   v  k.ú. Blatnička o výměře 1188 m2 z LV 

482 od Jaroslavy Rumíškové  za kupní cenu   20,- Kč za m2 . 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy, včetně poplatku za návrh řízení o povolení 

vkladu na Katastrálním úřadě v Hodoníně uhradí obec.                      

 

 

4d) Sponzorský dar SDH Boršice u Blatnice . 

Obec Blatnička přijala žádost od SDH Boršice u Blatnice o sponzorský dar ve výši 10.000,- 

Kč, který bude použit na nákup zásahové výzbroje. SDH Boršice u Blatnice je na základě 

podepsané smlouvy mezi obcemi společnou jednotkou požární ochrany pro obce Boršice u 

Blatnice a Blatničku.    

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č.8/7/2020 

ZO schvaluje  finanční dar ve výši  10 tisíc korun SDH Boršice u Blatnice. 

 

 

 

 

5.  Různé 

 
5a)   Zbudování zastřešení dvou kójí na sběrném místě a zhotovení nové betonové podlahy, 

včetně vybudování  dešťové kanalizace u posledních čtyř kójí.  

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/7/2020 

ZO schvaluje  zbudování zastřešení dvou kójí na sběrném místě a zhotovení betonové 

podlahy, včetně vybudování dešťové kanalizace u posledních čtyř kójí . 



 
5b) Finanční příspěvek nově narozeným dětem . 

V sobotu odpoledne budeme vítat v sále Tradic Slovácka nově narozené děti . Štěpán Maňák, 

člen zastupitelstva navrhl zvýšit finanční dar na 5.000,- Kč . Po diskuzi na toto téma bylo 

navržen finanční dar ve výši 3.000,- Kč v hotovosti a poukázku v hodnotě 2.000,- Kč, na 

výrobky o.p.s. Tradice Slovácka . 

 

  

 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 2, Rostislav Němeček a Jarmila Hrušková. 

Usnesení č.10/7/2020 

ZO schvaluje  finanční dar ve výši 3.000,- Kč v hotovosti a poukázku v hodnotě 2.000,- Kč,  

na výrobky o.p.s. Tradice Slovácka . 

 

 

5c)  Na cestě u RD manželů  Bártkových byla zpevněna cesta cihelným recyklátem.  Problém, 

který tam byl, stojící voda po deštích, se tím nevyřešil. Jelikož je v uvedeném místě vyvýšený 

břeh a několik stromů na hrázi, rozhodli jsme se v cestě udělat výkop, vložit do něj dešťovou 

kanalizaci a ukončit ji v potoce. Do této kanalizace se napojí stávající dešťové svody a na 

rozjezděné místo na cestě se použije opět cihelný recyklát . 

 

ZO bere informace od starosty na vědomí .  
 

5d)   Letošní vydatné srážky podporují růst nežádoucích rostlin u cyklostezek a u hlavní polní 

cesty HC4 – Žlabská cesta k Hluku . Původně jsme tuto cestu udržovali sečením traktorkem 

DAKR jen na rovné ploše krajnice. Po dohodě s místními myslivci jsme část pozemků od 

Blatničky k vedení vysokého napětí posekali a dál na Hluk, kde jsou hluboké příkopy jsme 

využili služeb sečení traktorem s SÚS Veselí nad Moravou, včetně zametení celé Žlabské 

cesty . 

 

 

ZO bere informace od starosty na vědomí .  
 

5e)   Regionální rozvojová agentura jižní Moravy nám dala na vědomí, že nám v brzké době 

dojde dotace za již realizovaný malý projekt s Falkensteinem . Ověřovali si naše číslo účtu ve 

formátu IBAN.    

 

ZO bere informace od starosty na vědomí .  
 

 

 

5f)   Krajský úřad Jihomoravského kraje – odbor kontrolní a právní nám poslal oznámení, že 

17.8.2020 v 8.00 hod u nás na obecním úřadě bude zahájeno dílčí přezkoumání  hospodaření 

Obce Blatnička za první pololetí roku 2020 . 

 

ZO bere informace od starosty na vědomí .  
 

 

6. Diskuze 
 

Místní rybářský spolek Blatnička pořádal tradiční rybářské závody pro děti i dospělé. Závody 

se vydařily, účast byla hojná a rybáři měli nachystané občerstvení i pro širokou veřejnost . 

Patří jim za to velký dík, za přípravu a i za provedené práce kolem rybníka Kačák v letošním 

roce.  



 

- Přihlášku na nový projekt s Rakouskem  -  Nová možnost podání nového projektu 

spolupráce do 24.9.2020  

 

-   Podané žádosti o dotace na JMK -  Dotace na opravu chodníku na horním konci nebyla 

schválena.  

 

 

 

 

 

 

Nejbližší akce 

 

- 14. – 16.8. 2020  - Hody Blatnička  

 

- 14.8.2020 – 20.00 - Rockový hodový večer – se skupinou Lord 

- 15.8.2020 -  15.00 - Vítání nově narozených dětí   

                       16.30 - Mše svatá – svátek Nanebevzetí Panny Marie 

                       18.00 - Slavnostní otevření výstavy v sále Tradic Slovácka  

                                    a křest kalendáře DRUŽIČKY 2021 

                       19.00 -  Hodová zábava s DH Blatnička    

- 16.8.2020       9.00 - Nedělní mše svatá 

                        10.00-  Dopolední pivko – Hospůdka Ve dvorku 

                        14.00 – Míchané nápoje a odpolední grilování – Hospůdka Ve dvorku  

 

 

- 11.9. - 13.9.2020  - Slavnosti vína Uherské Hradiště „ NEBUDOU“ 

- 19.9. – 20.9.2020 – Slavnosti vína Falkenstein 

- 2.10. – 3.10. 2020 - Volby do zastupitelstev krajů 

- 24.10 – 25.10.2020 – Výlov přehrady Blatnička  - v rozsahu dle aktuálního nařízení vlády 

 

 

Starosta na závěr poděkoval zastupitelům za spolupráci a všem občanům, kteří pomáhají 

dobrovolně zvelebovat obec a zapojují se do různých akcí. Jednání dnešního zastupitelstva 

bylo ukončeno ve 20.45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..  …………………………………………..                                                                                          

Jarmila Hrušková, ověřovatelka               Bc. Rostislav Němeček , ověřovatel                                         

                                                           

 

 

 

Vyvěšeno ( i elektronicky ):  31.7.2020              …………………………………………                                                                                           

Sňato ( i elektronicky ):                                         Ing. Antonín Minařík, starosta obce                                        

   


